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ERHVERVSMINISTERIET 

Til høringsparterne  

Høring over udkast til bekendtgørelser udstedt i henhold til årsregnskabs-

loven og revisorloven 

 

Erhvervsstyrelsen har udarbejdet hhv. udkast til og udkast til ændring af føl-

gende bekendtgørelser: 

 

- Bekendtgørelse om Revisorrådet 

- Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om offentliggørelse af 

en række redegørelser efter årsregnskabsloven 

 

Udkast til bekendtgørelse om Revisorrådet 

Bekendtgørelsen indeholder de nærmere regler om Revisorrådets kompetence 

og organisation samt tilrettelæggelse af rådets arbejde. Derudover indeholder 

bekendtgørelsen de nærmere regler om Eksamensudvalget, herunder udvalgets 

opgaver og tilrettelæggelse af arbejdet. 

 

Bekendtgørelsen erstatter den gældende bekendtgørelse om Revisorrådet (be-

kendtgørelse nr. 66 af 19. januar 2021). 

 

I bekendtgørelsens § 1, stk. 2, opregnes de eksamener og prøver, som Revisor-

rådet bistår Erhvervsstyrelsen med. I opregningen indsættes, at Revisorrådet 

også består Erhvervsstyrelsen med en prøve om udførelse af erklæringsopgaver 

om bæredygtighedsrapportering og en egnethedsprøve for personer med god-

kendelse i et andet EU-land eller EØS-land til at afgive erklæringer om bære-

dygtighedsrapportering. 

 

Der er alene tale om en konsekvensændring som følge af forslag til ny § 3 b og 

ny § 10 a i revisorloven, jf. § 2, nr. 6 og 9, i lovforslag L 107 om ændring af 

årsregnskabsloven, revisorloven og forskellige andre love. Efter forslaget til § 3 

b skal revisorer bestå en særskilt prøve for at blive godkendt til at afgive erklæ-

ringer om bæredygtighedsrapportering. Efter forslaget til § 10 a kan Erhvervs-

styrelsen stille krav om, at revisorer fra andre EU/EØS-lande skal bestå en eg-

nethedsprøve i erklæringsopgaver om bæredygtighedsrapportering for at kunne 

afgive sådanne erklæringer. 

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juni 2024. 

 

Udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om offentliggørelse 

af en række redegørelser efter årsregnskabsloven 

Bekendtgørelsen indeholder regler for offentliggørelse af en række redegørelser 

efter årsregnskabsloven. 
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Efter § 99 a, stk. 1, i lovforslag L 107 om ændring af årsregnskabsloven, revi-

sorloven og forskellige andre love, som implementerer direktivet om virksom-

heders bæredygtighedsrapportering, CSRD, vil bæredygtighedsrapporteringen 

skulle fremgå af et særskilt afsnit i ledelsesberetningen. 

 

Efter § 99 a, stk. 5, i den gældende årsregnskabslov er der fleksibilitet ift. at 

placere redegørelsen for samfundsansvar i en supplerende beretning til årsrap-

porten eller på virksomhedens hjemmeside og så henvise hertil i ledelsesberet-

ningen.  

 

Med ændringen af bekendtgørelsen vil henvisningerne til årsregnskabslovens § 

99 a udgå i takt med, at virksomhederne overgår fra at udarbejde en redegørelse 

for samfundsansvar til at udarbejde en bæredygtighedsrapportering. Det er en 

konsekvens af, at bæredygtighedsrapporteringen skal fremgå af et særskilt af-

snit i ledelsesberetningen og ikke som redegørelsen for samfundsansvar skal 

offentliggøres på hjemmesiden eller i en supplerende beretning.  

 

Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. juni 2024. Bekendtgørelsen har virkning 

fra regnskabsår, der begynder den 1. januar 2024 eller senere. Der vil være en 

trinvis indfasning, som følger virkningsdatoerne for § 99 a om bæredygtigheds-

rapportering i L 107 om ændring af årsregnskabsloven, revisorloven og forskel-

lige andre love. Indtil virksomhederne omfattes af den nye § 99 a om bæredyg-

tighedsrapportering, finder den tidligere bekendtgørelse anvendelse. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser  

Bekendtgørelse om Revisorrådet og ændring af bekendtgørelse om offentliggø-

relse af en række redegørelser efter årsregnskabsloven vurderes ikke at medføre 

økonomiske eller administrative konsekvenser 

 

Frist for bemærkninger  

Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest den 19. april 

2024. Styrelsen har ikke mulighed for at tage højde for bemærkninger, der 

modtages efter denne dato.  

 

Bemærkningerne bedes sendt til specialkonsulent Lene Balle Carpentier, Len-

Car@erst.dk, og chefkonsulent Peter Krogslund Jensen, PetKro@erst.dk.  

 

Eventuelle spørgsmål til udkastene kan rettes til specialkonsulent Lene Balle 

Carpentier. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lene Balle Carpentier 

Specialkonsulent 
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